CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 105/2015

Moção  de  aplausos  pelos  45  anos  do
Sindicato  dos  Trabalhadores  Rurais  de
Toledo.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  enviado  ofício ao
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Toledo, na pessoa do seu presidente, senhor
Delvo Baldin, congratulando-o pelo aniversário de 45 anos, dia 19 de abril,  dessa
estimada instituição que representa os trabalhadores rurais.

Sabe-se que ao longo da existência do Sindicato já foram mais de 40 mil
associados inscritos e atualmente conta com 1200 associados. O sindicato por sua vez
possui  como foco  o  atendimento  ao  agricultor  familiar  que  faz  do  seu  trabalho  o
sustento de outras pessoas.

Ao longo dos anos muitas conquistas foram obtidas pelo Sindicato para
os trabalhadores como convênios médicos,  odontológicos,  óticos,  farmacêuticos,  e
principalmente linha de crédito para os pequenos agricultores.

Diante dessa história e da importância que possui esse Sindicato em
Toledo e pelo apoio que presta ao homem no campo é que o legislativo estende votos
de  aplausos,  congratulando-se  com  a  equipe  diretiva,  e  associados  da  estimada
instituição representativa.

SALA DAS SESSÕES, 15 de abril de 2015.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FC85E0312245A9FFD9FA291806CCC7F3 CODIGO DO DOCUMENTO: 008340
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 105/2015
AUTORIA: Ver. Rogério Massing